CONCURSO PÚBLICO 01/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 001/2025

CONSIDERANDO: que o concurso público, aberto pelo EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024 – foi regulamentado através da

Portaria nº 011/2024 homologado em 03 de Julho de 2024.

CONSIDERANDO: a necessidade da administração em preencher e

substituir aqueles ocupados de maneira irregular no âmbito Municipal;

CONSIDERANDO: que de acordo com o item 10.1 do EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO N° 001/2024 – ABERTURA DAS

INSCRIÇÕES “Os (as) Candidatos (as) aprovados (as) dentro do número

de vagas ofertadas neste Edital, serão nomeados dentro do planejamento da

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves - Bahia, no período de

validade deste Concurso, sendo direito líquido e certo sua nomeação neste

período, os demais Candidatos (as) Classificados (as), fora das vagas

ofertadas, ficarão em Cadastro Reserva, de modo que havendo a necessidade

serão nomeados (as), segundo a ordem de Classificação, ficando, neste caso, a

nomeação condicionada às disposições pertinentes e às novas necessidades da

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – BA.

CONSIDERANDO: a relação final de aprovados e cadastro de reserva que

corresponde aos classificados após as vagas ofertadas e a necessidade da

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves – Bahia, devidamente

justificadas no âmbito administrativo;

CONSIDERANDO: que o concurso foi homologado antes do período

vedado pela lei eleitoral.

TORNA PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DO (A) CANDIDATO (A)

APROVADO,

Relacionado no anexo I deste edital de convocação, para o provimento de

cargo do quadro efetivo da Prefeitura Municipal de PRESIDENTE

TANCREDO NEVES - BAHIA.

O candidato relacionado no Anexo I do presente Edital deverá

comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Secretaria

Municipal de Administração, na sede da Prefeitura Municipal de

PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA, situada à Avenida Adolfo

Araújo Borges - Japão, s/n, PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA, no

prazo de 05 (cinco) dias úteis, após a publicação, no horário das 08:00 às

14:00 horas, iniciando a contagem no primeiro dia útil a contar da data da

publicação para apresentação, entrega dos documentos e exames de saúde pré

- admissionais constantes do anexo I deste Edital.

Deverá o candidato atentar-se para datas comemorativas, Federal, estadual e

Municipal, que possa implicar na contagem regular dos dias úteis, já

mencionados.

Por fim, apresenta ao convocado os modelos de declaração que deverão ser

preenchidas adequadamente pelo candidato, com suas informações pessoais e

deverão ser apresentadas no prazo acima descrito. Sendo que, as declarações

dos anexos II e III são obrigatórias e a do anexo IV é facultativa, conforme

decisão pessoal e espontânea do candidato.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES/BA,

29 de janeiro de 2025.

JOSUÉ PAULO DOS SANTOS FILHO

Prefeito Municipal

ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATO HABILITADO E CONVOCADO (RESULTADO

FINAL) CONCURSO PUBLICO MUNICIPAL Nº 001/2024.

NÍVEL SUPERIOR - PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FISICA

INSCRIÇÃO NOME D.NASC VAGA N. FINAL

602400402 CLÉCIO ALVES  DE OLIVEIRA 08/04/1978 01 6,8

ANEXO II

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a)

de carteira de identidade RG (número de RG), inscrito (a) (número do

CPF), (qualificação complementar, com endereço da residência e

informações suplementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade, sob as penas da

Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e

inexiste qualquer incompatibilidade, para o exercício do cargo público de

(descrever o cargo em que foi aprovado) referente a aprovação no

Concurso Público 01/2024 realizado pela Prefeitura Municipal de

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Bahia, (dia) de janeiro de 2025.

                              ________________________________

                                        DECLARANTE

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a)

de carteira de identidade RG (número de RG), inscrito (a) (número do

CPF), (qualificação complementar, com endereço da residência e

informações suplementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECLARA para os devidos fins que:

(    ) Não possui bens;

(    ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINAÇÃO      VALOR EM R$

Para os devidos fins de direito, firma data e assina.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Bahia, (dia) de janeiro de 2025.

                              ________________________________

                                        DECLARANTE

ANEXO V

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESISTÊNCIA

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador (a)

de carteira de identidade RG (número de RG), inscrito (a) (número do

CPF), (qualificação complementar, com endereço da residência e

informações suplementares e pertinentes a identificação do

candidato), DECLARA por livre e espontânea vontade, e sem nenhuma

coação, que desiste de tomar posse no cargo público em que houve

aprovação e convocação no Concurso Público 01/2024 realizado pela

Prefeitura Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia,

em virtude de ter em vista emprego público em outro órgão, não podendo

assim  acumular mais um cargo.

Para maior clareza, firma a presente Declaração.

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Bahia, (dia) de janeiro de 2025.

                              ________________________________

                                        DECLARANTE

		2025-01-29T12:29:07-0300